
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00055261- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por la Dirección de la Carrera de Doctorado en Ciencias Económicas solicitando el
reconocimiento de créditos por cursos y/o actividades científico-académicas al Lic. Gastón Ezequiel
Utrera (DNI N° 23.684.713);

Y CONSIDERANDO:
Que el pedido, consensuado en la 9º Reunión del Consejo de Doctorado de fecha 9 de diciembre
de 2020, se efectúa conforme lo establece el Reglamento de la Carrera de Doctorado, aprobado
por Ordenanza HCD Nº 512; por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Otorgar Lic. Gastón Ezequiel Utrera (DNI N° 23.684.713) el reconocimiento de los
siguientes créditos por cursos y/o actividades científico-académicas para la carrera de Doctorado
en Ciencias Económicas, Mención en Economía:

Curso (Ordenanza HCD Nº 512, Art. 25, punto a.1):

Economía Avanzada I
Calificación: Sobresaliente
Créditos: dos (2)

Economía Avanzada II
Calificación: Distinguido
Créditos: dos (2)

Epistemología
Calificación: Sobresaliente

Taller de Metodología de la Investigación
Calificación: Sobresaliente

Idioma inglés
Calificación:  Aprobado

Curso (Ordenanza HCD Nº 512, Art. 25, punto a.2):



Docencia Universitaria
Calificación: Distinguido
Créditos: dos (2)

Economía Monetaria Internacional
Calificación: Sobresaliente
Créditos: dos (2)

Regulación Económica, Principios y Aplicación
Calificación: Sobresaliente
Créditos: dos (2)
 
Temas de Desarrollo Económico
Calificación: Sobresaliente
Créditos: dos (2)

Seminario sobre Análisis de la Economía Argentina
Calificación:  Distinguido
Créditos: dos (2)

Tópicos de Economía Heterodoxa
Calificación:  Distinguido
Créditos: dos (2)

Tópicos de cálculo avanzado aplicados a la economía
Calificación: Sobresaliente
Créditos: dos (2)

Actividades científico-académicas (Ordenanza HCD Nº 512, Art. 25, punto b.1):
Publicaciones en revistas con arbitraje

Utrera, Gastón (2004): “Vectores auto-regresivos e identificación de shocks de política monetaria en
Argentina”. Revista de Economía y Estadística Vol. XLII, No.2, Instituto de Economía y Finanzas,
Facultad de Ciencias Económicas, Universidad Nacional de Córdoba.
Créditos: dos (2)

Art. 2º.- Comuníquese y archívese.


	numero_documento: RD-2021-117-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Miércoles 3 de Marzo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-03-03T15:43:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Liliana Salerno
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-03T16:47:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-03T16:46:00-0300
	GDE UNC




